SANCIONA CON FUERZA DE 

ORDENANZA: 

ARTICULO 1º.- Estimase el 'Calculo de Recursos' para el Ejercicio 2026, de acuerdo con 

las planillas discriminativas anexas, las que forman partes integrantes de la presente 

Ordenanza; en la suma de Pesos; Cinco mil cuatrocientos veintiocho millones  

($ 5.428.000.000,00).-  

ARTICULO 2º.- Estimase el 'Presupuesto de Gastos' para el Ejercicio 2026, de acuerdo con 

las planillas discriminativas anexas, las que forman partes integrantes de la presente 

Ordenanza; en la suma de Pesos; Cinco mil cuatrocientos veintiocho millones 

($5.428.000.000,00). - 

ARTICULO 3º.- El Presupuesto de Gastos queda autorizado a nivel de Partidas Principales. 

La discriminación analítica respectiva surgirá por ejecución del Presupuesto. Los anexos del 

presente presupuesto constituyen partes integrantes del mismo.